
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2007 M. 

RUGPJŪČIO 1 D. ĮSAKYMO NR. V-636 „DĖL ASMENŲ, KURIE KREIPIASI Į ASMENS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGAS DĖL PSICHIKOS IR ELGESIO SUTRIKIMŲ, 

VARTOJANT NARKOTINES IR PSICHOTROPINES MEDŽIAGAS, STEBĖSENOS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2014 m. liepos 16 d. Nr. V-818 
Vilnius 

 

 
P a k e i č i u Asmenų, kurie kreipiasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigas dėl psichikos ir 

elgesio sutrikimų, vartojant narkotines ir psichotropines medžiagas, stebėsenos tvarkos aprašą, 
patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. V-
636 „Dėl Asmenų, kurie kreipiasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigas dėl psichikos ir elgesio 

sutrikimų, vartojant narkotines ir psichotropines medžiagas, stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“: 
1. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Sveikatos priežiūros įstaigos paslaugų teikėjas, vadovaudamasis šio Aprašo 2 priede pateikta 
instrukcija, pildo asmenų, kurie kreipiasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigas dėl psichikos ir elgesio 
sutrikimų, vartojant narkotines ir psichotropines medžiagas, statistinės apskaitos formą Nr. 025-5/a 

(Aprašo 1 priedas) (toliau – Forma):  
6.1. dėl kiekvieno paslaugų gavėjo, kuris kreipėsi į sveikatos priežiūros įstaigą dėl psichikos ir 

elgesio sutrikimų, vartojant narkotines ir psichotropines medžiagas, gydymo ir gavo paslaugas. Forma 
pildoma dėl kiekvieno gydymo epizodo; 

6.2. jei gydymo ir reabilitacijos laikotarpiu paslaugų gavėjas nepertraukiamai dalyvauja 

keliuose gydymo epizoduose (pvz., abstinencijos gydymas ir iš karto po jo gydymas pagal ilgalaikę 
stacionarinę reabilitacijos programą). Forma pildoma dėl kiekvieno gydymo epizodo.“ 

2. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 
„7. Sveikatos priežiūros įstaigos paslaugos teikėjas tikslina užpildytą Formą pagal šio Aprašo 

2 priede pateiktą pildymo instrukciją: 

7.1. jeigu gydymo epizodas, prasidėjęs vienais kalendoriniais metais, tęsiasi kitais 
kalendoriniais metais, Formos duomenys patikslinami pirmojo kitais metais paslaugų gavėjo 

apsilankymo metu;   
7.2. dėl tų paslaugų gavėjų, kurių gydymo epizodo metu gaunama papildomų ar patikslinančių 

duomenų, įrašytinų į Formą; 

7.3. kiekvieno paslaugų gavėjo gydymo epizodo pabaigoje, nepriklausomai nuo gydymo 
epizodo pabaigimo, nebaigimo ar nutraukimo priežasčių.“ 

3. Asmenų, kurie kreipiasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigas dėl psichikos ir elgesio 
sutrikimų, vartojant narkotines ir psichotropines medžiagas, stebėsenos tvarkos aprašo 2 priede:  

 3.1. pakeičiu 3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 
„3.2. Paslaugų teikėjai per pakartotines paslaugų gavėjo apžiūras ar (ir) gavę naujų, papildomų 

ar patikslinančių duomenų, įrašytinų į Formą, Formos 3 punkte pažymi atsakymą „patikslinta“, užpildo 

Formos eilutes „Įstaigos kodas“, „Formos užpildymo data“, įrašo paslaugų gavėjo bendruosius 
duomenis (4, 5, 6 punktai, o jei paslaugos teikiamos neatskleidžiant asmens tapatybės (anonimiškai) – 

4 ir 7 punktai) bei patikslina reikalingus Formos skyrių punktus. Jei per pirminę apžiūrą užpildytos 
Formos duomenys apie paslaugų gavėją nesikeitė, per pakartotines apžiūras Formos pildyti nereikia.“; 

3.2. pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. III skyriaus 21 punkte pažymima, ar asmuo kada nors gyvenime yra švirkštęsis kokios nors 
narkotinės ir (ar) psichotropinės medžiagos. „Švirkštimasis“ suprantamas kaip injekcija į veną, 

raumenis ar po oda, išskyrus gydytojo paskirtas injekcijas sveikatos priežiūros tikslu, vakcinavimą ir 
kt. Jeigu III skyriaus 21 punkte pažymima „taip“, tuomet III skyriaus 22 punkte įrašoma, ar asmuo 
švirkštėsi kokios nors narkotinės ar psichotropinės medžiagos per pastarąsias 30 dienų. 22 punktas  

pildomas paslaugų gavėjo apsilankymo pas gydytoją metu.“ 
 

 
Laikinai einantis  
sveikatos apsaugos ministro pareigas                                                           Vytenis Povilas Andriukaitis                                                     

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinis psichikos sveikatos centras 195551645, Parko g.15,
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) 636
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-07-16 Nr. V-818
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-07-17 Nr. 2014-10329
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-07-17 Nr. 9529

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Tvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramutė Ivanauskienė, vyr. finansininkė, Administracija
Sertifikatas išduotas RAMUTĖ IVANAUSKIENĖ, Valstybinis psichikos sveikatos

centras LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-07-16 16:10:49
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-07-17 08:23:35
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SSC Qualified Class 3 CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-04-15 - 2016-04-15
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vytenis Povilas Andriukaitis, Sveikatos apsaugos ministras
Sertifikatas išduotas VYTENIS POVILAS ANDRIUKAITIS, Lietuvos Respublikos

sveikatos apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-07-16 19:57:17
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-07-17 08:23:36
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-13 - 2015-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Regina Žilinskienė, Vedėja, Dokumentų valdymo ir asmenų

priėmimo skyrius
Sertifikatas išduotas REGINA ŽILINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-07-16 21:13:43
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-03-21 - 2017-03-20
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

EAIS LPP v1.2-SNAPSHOT



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-07-18)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3b4fd1000df611e48595a3
375cdcc8a3

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-07-18 00:07:05 TAIS


